



**Til Bærum kommune**

[post@baerum.kommune.no](mailto:post@baerum.kommune.no)

Kopi:

Bærum natur- og friluftsråd (BNF)

Søndre Sandås, 13.9.2021

## **SAK 20/22293 – Innspill til planarbeid/planprogram – kommuneplanens arealdel 2022-42. Uttalelse fra NOA.**

### **Tanumplatåets unike kulturlandskap må sikres varig mot ytterligere nedbygging**

Vi viser til kommunens dokument «Planprogram til høring 28.06.21», kapittel «Naturverdier og blågrønn struktur». Her fremheves Tanumplatået som et nasjonalt viktig kulturlandskapsområde. Natur- og friluftsansjoner har i flere årtier presset på for at kommunen skal ta et varig grep og sikre Tanumplatået mot videre bit-for-bit nedbygging. Vi forventer at kommunen nå lever opp til sine egne ambisjoner om å sikre viktige naturverdier og kulturverdier, samt praktisere et effektivt jordvern. Dette kan gjøres gjennom å verne platået som landskapsvernområde eller ved å sette varige grenser for nedbygging gjennom plan- og bygningsloven.

Vi vedlegger vårt innspill til saken av 28.1.2021, der momenter for varig sikring av Tanumplatået er ytterligere utdypet. Videre minner vi om boka «Tanumplatået. Bærums vakre og innholdsrike kulturlandskap» som kom ut i 2019. Ordføreren skrev et positivt forord, og boka ble kjøpt inn til alle kommunestyrerepresentantene. Vi håper at boka har bidratt til økt stolthet og bevissthet om Tanumplatåets mange verdier, og at kommunen nå sikrer området på en varig måte mot ytterligere inngrep.

### **Fossum må innlemmes i Sørkedalens utvalgte kulturlandskap**

Vi viser igjen til kommunens dokument «Planprogram til høring 28.06.21», kapittel «Naturverdier og blågrønn struktur». Her nevnes ikke Sørkedalen, som av Regjeringen i 2017 ble utpekt som utvalgt kulturlandskap.

I et landskap- og kulturhistorisk perspektiv utgjør Fossum-området en sentral og naturlig del av Sørkedalens kulturlandskap. Området huser et rikt biologisk mangfold. Sørkedalen som utvalgt kulturlandskap må omtales i planprogrammet og i arealplanen må Fossum innlemmes i Sørkedalens utvalgte kulturlandskap. Vi viser til NOA og BNFs innspill til revisjon av kommuneplanens arealdel, datert 29.1.2021 der Fossum-områdets betydning for Sørkedalens kulturlandskap utdypes.

I tråd med NOA og BNFs innspill av 29.1.2021 må Fossum tas helt ut som fremtidig fortetningsområde (tabell s.23 i «Planprogram til høring 28.06.21»).

Avslutningsvis vil vi bemerke at i kommunens dokument «Oppsummering av innkomne høringsuttalelser med kommentarer», J.postnummer 21/20401, er BNF oppført som avsender. Vi vil understreke at høringsuttalelsen av 29.1.2021 er innsendt av NOA og BNF i felleskap.

Vedlegg:

*20210128\_Innspill til kommuneplanens arealdel 2022-2042\_Tanumplatået*

Med vennlig hilsen

**NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS**

Nikolai Norman (sign.),  
Styreleder

Håkon Eide Gundersen (sign.),  
Daglig leder